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HABER BÜLTENİ
POLİTİKA & YÖNETİM

BATI ASYA KRIZINE YÖNELIK DIPLOMATIK TEMASLAR
Başbakan Narendra Modi, artan gerilimler ışığında Batı Asya’daki gelişmeleri ele
almak üzere İran Cumhurbaşkanı ile birlikte Bahreyn, Umman, Ürdün, Fransa ve
Malezya liderleriyle bir dizi telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmelerde,
bölgedeki devam eden çatışmalar ile bunların yol açtığı güvenlik ve insani
sonuçların ele alınması ihtiyacı üzerinde duruldu. Söz konusu temaslarda liderler,
mevcut gelişmelere ilişkin görüş alışverişinde bulunarak diplomatik angajman ve
diyalogun önemini vurguladılar. Başbakan Modi, Batı Asya’daki gelişmeler
kapsamında kilit ortaklarla yaptığı görüşmelerde bölgede barış ve istikrarın
önceliklendirilmesi gerektiğini ifade etti.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: DIPLOMATIC OUTREACH ON WEST ASIA CRISIS

Hindistan, 16 Mart’ta Kabil’de gerçekleşen saldırıda yaralananların tedavisi ve
hızlı iyileşmelerine destek olmak amacıyla 2,5 tonluk acil ilaç, tıbbi sarf
malzemeleri, kitler ve ekipmandan oluşan bir yardım sevkiyatı gerçekleştirmiştir.
Hindistan, Ministry of External Affairs tarafından yapılan resmi açıklama ile
Afganistan halkıyla dayanışma içinde olduğunu bir kez daha vurgulamıştır.
Hindistan, Afganistan’a yönelik insani yardım ve kalkınma girişimlerine desteğini
sürdürmekte olup, söz konusu açıklamada mevcut koşullar altında Afgan
halkının refahına olan bağlılığını yinelemiştir.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA STANDS IN SOLIDARITY WITH THE AFGHAN PEOPLE

KABINE, BHARAT AUDYOGIK VIKAS YOJNA (BHAVYA) ILE “TAK-ÇALIŞTIR” SANAYI
ALTYAPISINDA YENI BIR DÖNEMI ONAYLADI

Sanayi büyümesini hızlandırmaya yönelik önemli bir adım olarak
Hindistan Birlik Kabinesi, ülke genelinde 100 adet “tak-çalıştır”
sanayi parkının geliştirilmesi için 3,6 milyar ABD doları bütçeye
sahip Bharat Audyogik Vikas Yojna (BHAVYA) programını onayladı.
Program, dünya standartlarında sanayi altyapısı oluşturmayı,
üretim potansiyelini açığa çıkarmayı ve Hindistan’ın büyüme
sürecini desteklemeyi amaçlamaktadır. Ulusal Sanayi Koridoru
Gelişim Programı (NICDP) kapsamında geliştirilen Akıllı Sanayi
Şehirlerinin başarısı üzerine inşa edilen BHAVYA, eyaletler ve özel
sektör paydaşlarıyla iş birliği içinde uygulanacaktır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: CABINET APPROVES BHARAT AUDYOGIK VIKAS YOJNA (BHAVYA)

https://www.pib.gov.in/PressReleseDetail.aspx?PRID=2243361&reg=3&lang=1
https://www.mea.gov.in/Speeches-Statements.htm?dtl/40915/Statement_by_the_Official_Spokesperson_on_Pakistans_cowardly_targeting_of_Kabul
https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2241785&reg=3&lang=1
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ŞUBAT 2026 IÇIN SEKIZ TEMEL SANAYI ENDEKSI
Hindistan’ın Sekiz Temel Sanayi Endeksi, Şubat 2026’da yıllık bazda %2,3 (geçici)
oranında artarak temel sanayi sektörlerinde ılımlı bir genişlemeye işaret etmiştir.
Büyüme; çimento (%9,3), çelik (%7,2), gübre (%3,4), kömür (%2,3) ve elektrik
(%0,5) sektörlerindeki artıştan kaynaklanmıştır. Sanayi Üretim Endeksi’nin
%40,27’sini oluşturan sekiz temel sektör; kömür, ham petrol, doğal gaz, rafineri
ürünleri, gübre, çelik, çimento ve elektrikten oluşmaktadır. Daha geniş dönem olan
Nisan-Şubat 2025-26 arasında ise endeks, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla
kümülatif olarak %2,9 (geçici) artış göstermiştir. Bu durum, sanayi performansında
istikrarlı ancak sektörler arasında farklılıklar içeren bir büyümeye işaret etmektedir.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDEX OF EIGHT CORE INDUSTRIES FOR FEBRUARY, 2026

HINDISTAN’IN KÜRESEL SAĞLIKTA ILAÇ SEKTÖRÜ

Hindistan’ın elektronik donanım ihracatı, 2024-25 döneminde önemli bir artış kaydederek yıllık bazda %32,47
yükselişle 38,58 milyar ABD dolarına ulaşmıştır. Electronics and Computer Software Export Promotion Council
tarafından yayımlanan rapora göre, ihracat 2023-24 döneminde 29,12 milyar ABD doları seviyesindeydi. Bu
güçlü artışın başlıca itici gücü, özellikle akıllı telefonlar olmak üzere telekom ekipmanları olmuştur. Akıllı telefon
ihracatı tek başına 2024-25’te yaklaşık 24,14 milyar ABD dolarına yükselirken, bir önceki yıl bu rakam 15,57
milyar ABD doları seviyesindeydi ve böylece sektörün en büyük ihracat kalemi haline gelmiştir.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA’S ELECTRONIC HARDWARE EXPORTS RISE 30%

EKONOMİ & KALKINMA

HINDISTAN’IN BIYOEKONOMISI 195,3 MILYAR ABD DOLARINA ULAŞTI
Hindistan, biyoekonomi alanında önemli bir sıçrama kaydederek 195,3 milyar ABD doları büyüklüğe ulaşmıştır.
Ülkenin biyoekonomisi 2014 yılında 10 milyar ABD doları seviyesindeyken, yalnızca on yılı biraz aşkın bir sürede
yaklaşık 20 kat artış göstermiştir. Birlik Bilim ve Teknoloji Bakanı Dr Jitendra Singh, bu açıklamayı Yeni Delhi’de
düzenlenen Biotechnology Industry Research Assistance Council’ın 14. Kuruluş Günü etkinliğinde yapmıştır. Dr.
Singh, bu başarının, bir sonraki sanayi devriminin biyoteknoloji odaklı olacağına dair artan küresel farkındalıkla
örtüştüğünü vurgulamış; ekonomik büyüme paradigmasının bilgi teknolojilerinden büyük ölçüde biyoteknolojiye
kayacağını ve bu süreçte Hindistan’ın öncü bir rol üstleneceğini ifade etmiştir.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA’S BIO-ECONOMY REACHES US$ 195.3 BILLION

SANAYI VE SEKTÖR ANALIZLERI

Resmi bir rapor, Hindistan’ın küresel ilaç sektöründeki artan rolünü ortaya koyarak, ülkenin dünya genelinde
jenerik ilaçların en büyük tedarikçisi konumunda olduğunu vurgulamıştır. Hindistan, küresel arzın yaklaşık
%20’sini karşılamakta ve 60 terapötik kategoride yaklaşık 60.000 farklı jenerik ürün üretmektedir. Güçlü yerli
üretim altyapısı ve maliyet etkin üretim kabiliyetleri sayesinde ülke, küresel aşılama çabalarına ve uygun fiyatlı
sağlık hizmetlerine de önemli katkı sağlamaktadır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA’S PHARMACEUTICALS IN GLOBAL HEALTHCARE

European Union, United Kingdom ve New Zealand ile önerilen ve yakın zamanda tamamlanan ticaret
anlaşmalarının, Hindistan’ın ilaç ve tıbbi cihazlar sektörünü daha da güçlendirmesi beklenmektedir. Bu
anlaşmalar, pazar erişimini genişleterek Hindistan’ın sektördeki küresel ticaret bağlantılarını derinleştirecektir.
Tüm bu unsurlar birlikte değerlendirildiğinde, Hindistan’ın ilaç sektörü sürdürülebilir büyüme, küresel entegrasyon
ve uzun vadeli dayanıklılık açısından güçlü ve ileriye dönük bir konumda bulunmaktadır.

HINDISTAN’IN ELEKTRONIK DONANIM IHRACATI 2024-25 MALI YILINDA %30 ARTARAK 38,5
MILYAR ABD DOLARINA ULAŞTI

Ülke bazında bakıldığında, United States %44 ile Hindistan’ın akıllı telefon ihracatında en büyük pazar olmayı
sürdürürken, United Arab Emirates (%11), Netherlands (%9), United Kingdom (%6) ve Italy (%5) diğer önemli
destinasyonlar olmuştur. Bölgesel olarak ise Kuzey Amerika, 14,70 milyar ABD doları ile en büyük ihracat pazarı
olurken, Avrupa 11,45 milyar ABD doları ile ikinci sırada yer almıştır.

https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2243014&reg=3&lang=1
https://x.com/PMOIndia/status/2034524753223090519?s=20
https://www.ibef.org/news/india-s-bioeconomy-surges-from-us-10-billion-to-us-195-billion-in-a-decade-registers-17-18-annual-growth-dr-jitendra-singh#:~:text=India's%20bioeconomy%20has%20shown%20tremendous,Jitendra%20Singh.
https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2243248&reg=3&lang=1
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HINDISTAN KÜRESEL HINDISTANCEVIZI ÜRETIMINDE LIDER; 2026-27 BÜTÇESI’NDE
HINDISTANCEVIZI TEŞVIK PROGRAMI AÇIKLANDI
Hindistan Tarım ve Çiftçi Refahı Bakan Yardımcısı Bhagirath Choudhary,
Parlamento’ya verdiği yazılı yanıtta, Hindistan’ın dünya hindistancevizi üretiminin
%30,37’sini karşılayarak bu alanda küresel lider olduğunu bildirmiştir. Ülke, yıllık
yaklaşık 21.373,62 milyon adet hindistancevizi üretmekte olup, ortalama verim
hektar başına yaklaşık 9.871 adet seviyesindedir. Bu durum, söz konusu ürünün
ülkenin tarımsal üretimine önemli katkı sağladığını göstermektedir. Yaklaşık 10
milyonu çiftçi olmak üzere toplam 30 milyon kişi geçimini hindistancevizi
üretiminden sağlamaktadır.

HINDISTAN, BIYOLOJIK ÇEŞITLILIK SÖZLEŞMESI KAPSAMINDA NAGOYA PROTOKOLÜ’NÜN
UYGULANMASINA ILIŞKIN ILK ULUSAL RAPORUNU SUNDU

Ministry of Environment, Forest and Climate Change, National Biodiversity Authority iş birliğiyle, genetik
kaynaklara erişim ve bu kaynakların kullanımından doğan faydaların adil ve eşit paylaşımına ilişkin Nagoya
Protokolü’nün uygulanmasına dair Hindistan’ın İlk Ulusal Raporunu (NR1), Protokol’ün izleme ve raporlama
hükümlerini düzenleyen 29. maddesi uyarınca Convention on Biological Diversity Sekretaryası’na sunmuştur.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA SUBMITS NATIONAL REPORT ON IMPLEMENTATION OF NAGOYA PROTOCOL

Hindistan Hükümeti tarafından 2026-27 Birlik Bütçesi kapsamında açıklanan Hindistancevizi Teşvik Programı,
üretimin artırılması ve verimliliğin geliştirilmesini hedeflemektedir. Program çerçevesinde, eski ve verimsiz
ağaçların yeni fidanlar ve yüksek verimli çeşitlerle değiştirilmesi gibi çeşitli müdahaleler öngörülmekte olup,
başlıca üretici eyaletlerde hindistancevizi üretiminin rekabet gücünün artırılması amaçlanmaktadır.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA LEADS GLOBAL COCONUT PRODUCTION

ÇEVRE VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

YEŞİL TEKSTİLLER, KREDİ SKORU GELİŞTİRİLMESİ VE YEŞİL FON

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: GREEN TEXTILES, DEVELOPMENT OF CREDIT SCORE AND GREEN FUND

Hindistan Tekstil Bakanı Giriraj Singh, Parlamento’da bir soruya verdiği yazılı
yanıtta, Hindistan Hükümeti’nin sürdürülebilir üretim, tüketim ve ihracatı teşvik
etmeye odaklanan kapsamlı bir yeşil tekstil girişimleri seti başlattığını bildirmiştir. Bu
kapsamda, hazır giyim tedarik zincirinden zararlı kimyasalların kaldırılmasını
hedefleyen ve çevre dostu tekstil üretimini teşvik eden çok sayıda kümede
yürütülen bir pilot proje ile sürdürülebilir giyim talebini artırmaya yönelik farkındalık
kampanyaları öne çıkmaktadır. Buna paralel olarak, tekstil sektöründe su ve enerji
verimliliğinin artırılması, kimyasal yönetiminin iyileştirilmesi ve genel çevresel
performansın geliştirilmesine yönelik teknik çalışmalar ve yol haritaları da
hazırlanmıştır.

Genetik Kaynaklara Erişim ve Bunların Kullanımından Doğan Faydaların Adil ve Eşit Paylaşımına İlişkin Nagoya
Protokolü, Convention on Biological Diversity kapsamında, 29 Ekim 2010 tarihinde Japonya’nın Nagoya kentinde
düzenlenen Taraflar Konferansı’nın onuncu toplantısında kabul edilmiştir.
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ÜLKEDE VERI MERKEZI KAPASITESI 2020’DE 375 MW’TAN 1.500 MW’IN ÜZERINE ÇIKTI
Hindistan’ın toplam veri merkezi kapasitesi, 2020’de 375 MW seviyesinden
2025 itibarıyla 1.500 MW’ın üzerine çıkarak dört kat artış göstermiştir. Bu güçlü
büyüme, artan dijital talep ve politika destekleriyle yönlendirilmiştir. Kapasitenin
büyük bölümü Mumbai/Navi Mumbai (790 MW), Chennai (305 MW), Bengaluru
(182 MW), Hyderabad (152 MW) ve Delhi-NCR (76 MW) gibi başlıca
merkezlerde yoğunlaşmaktadır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: DATA CENTRE CAPACITY IN THE COUNTRY HAS GROWN TO MORE THAN 1500 MW

BİLİM, TEKNOLOJİ VE İNOVASYON

India Europe Xpress, SEA-ME-WE-6, 2Africa ve Raman dahil olmak üzere dört denizaltı kablo sistemi şu anda
kablo iniş istasyonlarında devreye alma aşamasındadır. Ayrıca Wyasa, Indian Ocean Cable ve WABAN projeleri
planlama aşamasındadır. Hükümet ayrıca ödeme sistemlerine ait verilerin ülke içinde depolanmasını zorunlu
kılarak veri güvenliği ve egemenliğini güçlendirmiştir. Bu girişimler, güvenli, güvenilir ve yüksek kapasiteli bir dijital
ekosistemin oluşturulmasını hedeflemekte; dijital hizmetlerin sunumunu ve teknoloji odaklı büyümeyi
desteklemektedir.

HINDISTAN’DA UYDU FIRLATMA TESISLERININ GELIŞTIRILMESI
Hindistan Hükümeti tarafından açıklanan uzay sektörü reformları, fırlatma altyapısının geliştirilmesi de dâhil
olmak üzere uçtan uca uzay faaliyetlerine izin vermektedir. Hâlihazırda, Andhra Pradeş eyaletindeki
Sriharikota’da bulunan Satish Dhawan Space Centre bünyesinde Birinci Fırlatma Rampası (FLP) ve İkinci
Fırlatma Rampası (SLP) olmak üzere iki fırlatma rampası faal durumdadır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: DEVELOPMENT OF SATELLITE LAUNCH FACILITIES IN INDIA

FLP, PSLV ve SSLV fırlatmalarına hizmet verirken; SLP, PSLV, GSLV ve LVM3 fırlatmalarını desteklemektedir.
Hindistan Hükümeti, 2025 yılında aynı merkezde Üçüncü Fırlatma Rampası’nın (TLP) kurulmasını onaylamış
olup, bu tesisin Indian Space Research Organisation tarafından geliştirilen yeni nesil fırlatma araçlarına hizmet
etmesi planlanmaktadır. TLP’nin 2029-30 döneminde tamamlanması hedeflenmektedir.

Ayrıca, özellikle Dünya gözlemi görevleri için tercih edilen Güneş eşzamanlı kutupsal yörüngeye (SSPO) Small
Satellite Launch Vehicle fırlatmalarını gerçekleştirmek amacıyla Tamil Nadu eyaletindeki Kulasekarapattinam’da
ikinci bir fırlatma sahası olan SSLV Fırlatma Kompleksi (SLC) kurulmaktadır. Söz konusu ikinci fırlatma sahasının
2026-27 mali yılı içerisinde devreye alınması öngörülmektedir.
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